ESTADO DO PARANA

MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALM R
CNPJ 77.819.605/0001-33

0 REQUISICAO ADMINISTRATIVA

Sao José das Palmeiras. 15 de fevereiro de 2024,

Requerente: Sr.(A) SECRETARIO(A) MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
Requerido: PREFEITO(A) MUNICIPAL
Prezado(a) Prefeito(a),

Com minha visita, venho respeitosamente. por meio deste, requerer de V.Exa.

providéncias cabiveis para contrataciio de empresa fornecedora. conforme resumo de especificagcdo

abaixo:
Especificagiio dos Produtos e/ou Servigos Pretendido:

Descri¢io do Objeto Contratagiio eventual e futura de empresa especializada na prestacio |
! de servicos de Seguranca nio armada e brigadista de incéndio.
! para atender conforme a (s) necessidade (s) da (s) secretaria (s )do |
; Municipio de Sao José das Palmeiras — PR
“Valor Maximo Estimado: RS 53.225.20
r(fandicﬁo de Pagamento: O (s) pagamento (s) sera (ao) efetuado (s) entre os dias 10 (dez) a 30
(trinta) do més subsequente ao da entrega dos produtos
| Local de Entrega: Rua Marechal Castelo Branco, 979- centro - Sdo Jose das
: Palimeiras/PR
| Prazo de Execugiio (contrato): 12 ( doze) meses

Prazo Maxime de Entrega: Conforme a necessidade

Fonte de Origem dos Recursos: | Recursos ordindrios livres

Neste sentido, venho a presenca de V.Exa. solicitar que seja autorizado abertura de
Processo Licitatdrio correspondente. uma vez que o objeto da despesa se enquadra nas exigéncias da
Lei Federal n® 14.133/21, especificamente na modalidade de contratagdo por pregdo. nos termos do
art. 29 da lei indicada.

Por fim. esclareco que apresento Estude Técnico Preliminar e Termo de Referéncia.

cujas copias seguem anexas.

Atenciosamente,

. Mli H & LAINE S%l‘j&m{ WEDWNN

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

Rua Marechal Castelo Branco, 979 — Fones/Fax; 45-32591150 ¢ 3259-1281 CEP 85898000 — S#o José das Palmeiras-PR



ESTADO DO PARANA

MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRA

CNPJ: 77.819.605/0001-33

==

Termo de Referéncia

DA: SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
PARA: PREFEITO MUNICIPAL

1 -OBJETO

Contratagdo eventual e futura de empresa especializada na prestagio de servigos de
Seguranca niio armada e brigadista de incéndio, para atender conforme a (s) necessidade (s)da
(s) secretaria (s Jdo Municipio de Sao José das Palmeiras — PR.

2 - JUSTIFICATIVA

A seguinte contratagdo de prestacio de servigo de brigadistas e segurancas. a
contratacdo pretendida justifica-se pela necessidade de quando houver algum evento no
municipio que tenha necessidade da contrata¢do do servigo durante o evento.

O servico sera prestado através de segurangas e brigadistas capacitados, prestando
servigos de prevengdo e combate a incéndio, controle de panico, abandono de drea e
atendimento emergencial de primeiros socorros por meio de brigada de incéndio, bombeiros
civis, com o fornecimento dos respectivos equipamentos de protecdo individual,
equipamentos de protecdio coletiva e de matérias de primeiros socorros, no dmbito das
dependéncias dos eventos que serdo solicitados por cada secretaria no com antecedéncia aos
dias dos eventos.

3 - DO CRITERIO DE JULGAMENTO
Menor prego por item.

4 - DAS ESPECIFICACOES/VALORES REFERENCIAIS

ITEM | UNID QUANT DESCRICAO VALOR VALOR
UNITARIO | TOTAL
01 DIARIA | 120 Servico de  Seguranca | RS 261,07 RS
(masculino/feminino) 31.328,40

uniformizados e desarmados
com didria de 08 (oito) horas,
; com fornecimento de materiais
_, necessarios, com dedicagdo

i exclusiva de mao de obra no dia .
. do evento. |

Rua Marechal Castelo Branco. 979 — Fones/Fax: 45-32591150 ¢ 3259-1281 CEP 85898000 — Sdo José das Palmeiras-PR



ESTADO DO PARANA

MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS

CNPJ: 77.819.605/0001-33

| 02 DIARIA | 80 Servico de Brigadista | RS 273,71 21.896,80
; (feminino/masculino) de
incéndio, com fornecimento |
de materiais necessdrios, |
uniformes e equipamentos, ’
com dedicagdo exclusiva de |
mao de obra. Diaria de 08 ;
(oito) horas. |

5 - DO ACOMPANHAMENTO DA ENTREGA E AVALIACAO DOS PRODUTOS
E SERVICOS

O acompanhameto da entrega dos servigos ficard (80) a cargo dos servidores
responsaveis conforme a Portaria n® 006/2024. e a fiscaliza¢@o do contrato sera exercida pelo
servidor Sr. Danubia Cassia da Silva Bernabe, ¢ a secretaria devera solicitar os
materiais/servigos. emitindo mensalmente relatério da entrega dos servigos. podendo
recusar-se a receber servigos cujo nivel de qualidade ndo seja similar aos especificados no
edital.

6 — DO FORNECIMENTO E PRAZO DE ENTREGA

Os servicos deverio ser prestados de acordo com a necessidade. cumprindo
rigorosamente a Ordem de Servigo, a ser emitida pela (s) Secretaria (s) do Municipio de Séo
José das Palmeiras, que contera prazos ¢ dados necessarios para atender a demanda.

7 - OBRIGACOES DA CONTRATANTE
Permitir o acesso de funcionarios dos fornecedores as suas dependéncias. para a
entrega das Notas Fiscais/Faturas;

Prestar as informagdes e os esclarecimentos atinentes ao fornecimento que venham
a ser solicitados pelos empregados dos fornecedores:

Impedir que terceiros executem o fornecimento deste objeto:

FEfetuar o pagamento devido pelo fornecimento da(s) mercadorias e/ou servigos
prestados. desde que cumpridas todas as exigéncias deste Edital e de seus Anexos e do
Contrato;

Comunicar oficialmente ao fornecedor quaisquer falthas ocorridas. consideradas de
naturcza grave.

Solicitar a(s) mercadoria(s);

Verificagdo das quantidades da(s) mercadorias(s) e/ou servigos;

8 — DO PAGAMENTO

O (s) pagamento (s) sera (ao) efetuado (s) entre os dias 10 (dez) a 30 (trinta) do més
subseqiiente ao da prestac@o do servigos, mediante apresentagfo da nota fiscal acompanhada
dos seguintes documentos:

Rua Marechal Castelo Branco. 979 — Fones/Fax: 45-32591150 ¢ 3259-1281 CEP 85898000 — Sdo José das Palmeiras-PR



ESTADO DO F:ARANA ] ;
MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEI

CNPIJ: 77.819.605/0001-33

[JA

DLaudo de entrega emitido pela Comissdo Permanente Para Recebimento de Bens e
Servicos: 2) Certiddo Negativa de Débitos do FEDERAL/INSS: 3) Certidao Negativa de
Debitos Municipais: 4) - Certificado de Regularidade do FGTS da empresa: 5 ) Certidao
Negativa de Débitos Estaduais; 6) Certidao de Débitos Trabalhistas

9 -DOTACAO ORCAMENTARIA:
As despesas decorrentes da presente aquisicio correrdio por conta da(s) dotagéo (des)

orcamentaria(s):

Dotactes

2024 00 03.001.04.122.0002.2018 0

10 - DA AUTENTICIDADE DOS ORCAMENTO (S)/COTACAO DE PRECOS

, Pelo presente declaro que o(s) preco (s) foram obtidos através de pesquisa junto ao
Banco de Precos, passando integrar, o presente Termo de Referéncia.

)Q" SLAIP%!Q?E%A’ &%ANN

Secretaria Municipal de Administragdo

12 - DISPOSICOES GERAIS/INFORMACOES COMPLEMENTARES
Como condigdo de classificagdo, podera (ao) o Senhor Pregoeiro ou a Comissio
Permanente de Licitagdo promover. nos termos do art. 43. § 3°. da Lei n° 8.666/93 diligencias

que entender necessarias.

Sdo José das Palmeiras, 19 de fevereiro de 2024.

RESPONSAVEL PELA ELABORACAO DQ TERMO DE REFERENCIA

‘ am
{SLAINE g%ﬁﬂ% PTANN

Secretaria Municipal de Administracfio

Rua Marechal Castelo Branco, 979 — Fones/Fax: 45-32591150 & 3259-1281 CEP 85898000 — Sdio Jos¢ das Palmeiras-PR



ESTADO DO PARANA

MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS
CNPJ: 77.819.605/0001-33

ESTUDO TECNICO PRELIMINAR

O presente documento caracteriza a primeira etapa da fase de planejamento
& apresenta os devidos estudos para a coniratagdo de solugdo que atenderé &
necessidade abaixo especificada.

Contratagdo eventual e futura de empresa especializada na
prestacao de servigos de Seguranga ndo armada e brigadista de incéndio, para
atender conforme a (s) necessidade (s) da (s) secretaria (s )do Municipio de Sao
José das Palmeiras — PR.

A secretaria Municipal de Administragdo, solicita realizar processo licitatério
para aquisi¢do futura e parcelada contratagdo de segurangas e brigadistas de
incéndio, para atender as secretarias do Municipio de S&o José das Palmeiras - PR,
essa contratacdo sera de recurso livre utilizada pela secretaria.

Secretaria de Administragdo LEIDISLAINE STEFANI HOFFMANN

Os requisitos da contratagdo, ira ser por pregdo eletronico, sendo que a
empresa apresentou a declaragdo e demais documentagéo necessarios.

Sendo necessario sempre que solicitado o servico ser prestado com
dedicagéo exclusiva ao evento, devendo cumprir com o horério estabelecido por
cada secretario.

A aquisicdo é de grande necessidade para que o Municipio consiga fazer o
evento com seguranga e organizado, passando aos municipes e demais populagéo
que venham prestigiar o evento com mais seguranga e mais divertimento.

Rua Marechal Castelo Branco. 979 — Fones/Fax: 45-32591150 ¢ 3259-1281 CEP 85898000 - Sio José das Palmeiras-PR



Rua Marechal Castelo Branco. 979 — Fones/Fax: 45-32591150 ¢ 3259-1281

ESTADO DO PARANA

MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIR

CNPJ: 77.810.605/0001-33

Estima-se o valor da contratacdo em R$ 53.225,20 (cinquenta e trés mil
duzentos e vinte e cinco reais e vinte centavos).

No presente caso se utiliza do parcelamento do objeto, pois se de aquisigdo
de equipamentos conforme necessidade de cada secretaria.

Objetivo da contratagao:

Contratagio eventual e futura de empresa especializada na
prestacdo de servicos de Seguranga ndo armada e brigadista de incéndio, para
atender conforme a (s) necessidade (s) da (s) secretaria (s )Jdo Municipio de Sao
José das Paimeiras — PR.

Objetivos especificos:

A seguinte contratagdo de prestagéo de servigo de brigadistas e
segurangas, a contratagéo pretendida justifica-se pela necessidade de quando
houver algum evento no municipio que tenha necessidade da contratagdo do
servigo durante o evento.

O servico sera prestado através de segurangas e brigadistas capacitados,
prestando servigos de prevengdo e combate a incéndio, controle de pénico,
abandono de area e atendimento emergencial de primeiros socorros por meio de
brigada de incéndio, bombeiros civis, com o fornecimento dos respectivos
equipamentos de protegéo individual, equipamentos de protegéo coletiva e de
matérias de primeiros socorros, no dmbito das dependéncias dos eventos que
serdo solicitados por cada secretaria no com antecedéncia aos dias dos eventos.

No caso em tela, a necessidade esta plenamente comprovada, haja vista a
possibilidade prevista na norma legal e diante das razbes expostas, a viabilidade
da contratagéo.

CEP 85898000 — Sio José das Palmeiras-PR



ESTADO DO PARANA

MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEI

CNPJ: 77.819.605/0001-33

‘QMAM{I@% NN

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
RESPONSAVEL PELA ELABORAGAO DO ETP

Rua Marechal Castelo Branco, 979 — Fones/Fax: 45-32591150 e 3259-1281 CEP 83898000 — Sdo José das Palmeiras-PR



ESTADO DO PARANA

MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRA

CNPJ: 77.819.605/0001-33

S&o José das Palmeira, 20 de fevereiro de 2024.

A

Comissdo de Contratagao
Municipio de Sao José das Palmeiras — Estado do Parana

Senhores Membros,

Encaminho para providéncias necessarias para a contratagio eventual e futura de
empresa especializada na prestagio de servicos de Seguran¢a nio armada e brigadista de
ineéndio, para atender conforme a (s) necessidade (s) da (s) secretaria (s )do Municipio de Sdo José
das Palmeiras — PR., ja com meu despacho, autorizando a contratagfo ficando condicionada suas
discriminacdes ao cumprimento de todas as exigéncias e formalidades previstas na Lei 14.133/21 e

Decreto Municipal n.° 056/2023, de 24 de maio de 2023.

Atenciosamente,

L N;M

Prefeito Municipal

Rua Marechal Castelo Branco, 979 — Fones/Fax: 45-32591150 ¢ 3259-1281 CEP 85898000 — Sio José das Palmeiras-PR



ESTADO DO PARANA

MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS

CNPJ: 77.819.605/0001-33

Sdo José das Palmeiras, 21 de fevereiro de 2024.

Ao
Setor Contabil e Financeiro

Assunto: SOLICITA(;AO DE PARECER OR(_;AMENTARIO e FINANCEIRO
Prezados Senhores,

Atraveés do presente, nos termos do art. 29 da Lei n.° 14.133/21, solicitamos informacoes quanto
a disponibilidade or¢amentiria ¢ financeira para contratacio eventual e futura de empresa especializada
na prestacio de servicos de Seguranga nio armada e brigadista de incéndio, para atender conforme
a (s} necessidade (s) da (s) secretaria (s )Jdo Municipio de Sao José das Palmeiras — PR, conforme termo

de referéncia retro.

Atenciosamente,

CLAUDINEI FERREIRA

Rua Marechal Castelo Branco, 979 — Fones/Fax: 45-325%91150 ¢ 3259-1281 CEP 85898000 — Siio José das Palmeiras-PR



ESTADO DO PARANA

MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRA

CNPIJ: 77.819.605/0001-33

COMPROVACAO DE SALDO ORCAMENTARIO
(artigo 150 da Lei 14.133/21)

Informamos que as despesas para a contratagdo eventual e futura de empresa especializada na
prestacao de servigos de Seguranca nfio armada e brigadista de incéndio. para atender conforme
a (s) necessidade (s) da (s) secretaria (s )do Municipio de Sdo José das Palmeiras — PR. correrio a

conta das dotagdes orcamentarias abaixo citadas do or¢amento de 2024,

iDotagtes

03.001.04.122.0002.2018

Apés a apreciagiio da solicitagdo referente a Contratagio de empresa, informamos que

EXISTE disponibilidade financeira para execugdo do objeto do presente processo a contratagio.

Com votos de estima e consideragio:

Sdo José das Palmeiras, 21 de Fevereiro de 2024,

APARECIDA CO ICAO SANT ANA RIBEIRO
SECRETARIA DE FINANCAS

Rua Marechal Castelo Branco, 979 — Fones/Fax: 45-32591150 ¢ 3259-1281 CEP 85898000 — Sdo José das Palmeiras-PR



EST/ ARANA R
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MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRR?

CNPJ: 77.819.605/0001-33

AUTORIZACAO

Estando cumpridas as formalidades previstas na Lei n.° 14.133/21, AUTORIZO a
abertura do PROCEDIMENTO LICITATORIO n°. 06/2024, como Pregéo Eletrénico N°.
003/2024, para contratacéo eventual e futura de empresa especializada na prestacéo de

servigos de Seguranga nao armada e brigadista de incéndio, para atender conforme a
{s) necessidade (s) da (s) secretaria (s )do Municipio de S&o José das Paimeiras — PR

Dé-se a publicagdo de acordo com a Lei Federal n® 14.133/21 e suas alteragdes
posteriores.

S&0 José das Palmeiras, 21 de Fevereiro de 2024.

e

LTON BRUN
Prefeito Municipal

Rua Marechal Castelo Branco. 979 — Fones/Fax: 45-32591150 ¢ 3259-1281 CEP 835898000 — S#o José das Palmeiras-PR



ESTADO DO PARANA

CNPI: 77.819.605/0001-33

DA: PROCURADORIA JURIDICA DO MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS

PARA: PREFEITO MUNICIPAL ¢
Assunto: Parecer sobre Pregio Eletronico n.® 003/2024

A apreciagdo deste setor jutidico, processo para analise ¢ aprovacao, nos termos do
Artigo 29 da Lei 14.133/21 - Lei de Licitacoes e Contratos Administrativos, o Processo de
Pregio Eletronico, que objetiva a contratacio eventual e futura de empresa especializada na
prestacao de servicos de Seguranga ndo armada e brigadista de incéndio, para atender
conforme a (s) necessidade (s) da (s) secretaria (s Ydo Municipio de Sio José das Palmeiras — PR.
Ressalto que a dotagio orcamentiria ¢ oriunda de recursos livres da Secretaria de
Administragio o que possibilita o certame na presente forma, conforme exposto pela Secretéria
de Financas.
Da analise da documentacio apresentada denota-se a existéncia de elementos suficientes
para deflagrar o processo com base no pregio cletronico, razio pela qual se encontra o presente
processo aptovado por este setor juridico e em condigcoes de ser autorizado por Vossa

Fxcelencia, se assim entender conveniente a Administracio Publica.

Sao José das Palipefras) 21 de fevereiro de 2024,

ortea Barros - OAB/PITL 51.127
ROCURADGR DO MUNICIPIO

Rua Marechal Castelo Branco, 979 — Fones/Fax; 45-32391150 ¢ 3259-1281  CEP 85898000 — Sdo José das Palmeiras-PR



ESTADO DO PARANA

MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS

CNPIJ: 77.819.605/0001-33

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

DA: CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO
PARA: PREFEITO MUNICIPAL
Assunto: Parecer sobre Pregio Eletronico n® 03/2024

Nos termos do art. 58 e seguintes do DECRETO MUNICIPAL N° 056/2023 DATA :
24 DE MAIO DE 2023, o qual regulamenta a Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021. esta
controladoria passa a se manifestar sobre o certame licitatério nos seguintes termos:

Exame:

Nos autos do procedimento licitatério realizado na modalidade PREGAO
ELETRONICO, para a contratagdo eventual ¢ futura de empresa especializada na prestagdo de
servicos de Seguranca ndo armada e brigadista de incéndio. para atender conforme a (s)
necessidade (s) da (s) secretaria (s )do Municipio de Séo José das Palmeiras — PR

CONCLUSAO:

Vislumbrado o exame e verificado a legalidade do processo, a Controladoria é
FAVORAVEL ao mesmo. Encaminhe-se o referido parecer a Comissfio de Contratagdo para
que sejam tomadas as devidas providéncias.

I: o parecer da Unidade de Controle Interno.

Sao José das Palmeiras. 21 de fevereiro de 2024

/st

Assessora de Controle Interno



